Boletim Informativo 08/03/2015

Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Distrito Federal

CRECI INFORMACRECI 8ª REGIÃOaCRECI 8ª REGIÃOa
1964-2014

ANOS

Trabalhando por você

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO DISTRITO FEDERAL
SDS, Bloco A, N 44, Edifício Boulevard, 4º andar, CEP 70.391-900, Brasília-DF

EDITAL DE RETIFICAÇÃO E COMUNICAÇÃO DE DECISÃO DE
PROCESSOS DISCIPLINARES

O Presidente do CRECI-DF, no uso de suas atribuições legais, faz saber que, por meio do

presente edital, comunica a RETIFICAÇÃO do Boletim Informativo 01/03/2015, relativo à

decisão do Processo nº 2011.8.2001.3561, ONDE SE LÊ: André Fernand Dias de Sousa Neres

CRECI: 10223 – nº processo: 2011.8.2001.3561 – decisão: censura e multa pecuniária no

valor de 03 (três) anuidades; Elielton Delmiro da Silva cpf: 803.469.521-15- nº processo:

2011.8.2001.3561 – decisão: censura e multa pecuniária no valor de 03 (três) anuidades ao

representado; Erinalda Cunha Leandro da Silva cpf: 924.214.581-53 - nº processo:

2011.8.2001.3561 – decisão: censura e multa pecuniária no valor de 03 (três) anuidades ao

representado, LEIA-SE: André Fernand Dias de Sousa Neres creci: 10223 – nº processo:

2011.8.2001.3561 – Processo remetido para novo julgamento; Elielton Delmiro da Silva cpf:

803.469.521-15- nº processo: 2011.8.2001.3561 –  Processo remetido para novo julgamento;

Erinalda Cunha Leandro da Silva cpf: 924.214.581-53 - nº processo: 2011.8.2001.3561

Processo remetido para novo julgamento; atendendo ao artigo 30 da Lei 8.666/93.
EDITAL DE COMUNICAÇÃO DE DECISÃO DE PROCESSOS DISCIPLINARES

O Presidente do CRECI-DF, no uso de suas atribuições legais, faz saber que, por meio do

presente edital, NOTIFICA os Corretores de Imóveis, abaixo relacionados, para

c a fim de tomarem conhecimento da decisão omparecerem à sede do CRECI-DF,

administrativa dos processos disciplinares abaixo mencionados, ficando cientificados de que

a partir da publicação do presente edital passa a fluir o prazo de 30 (trinta) dias para o

oferecimento de recurso voluntário, podendo neste prazo ter vistas dos autos de segunda a

sexta-feira, das 9h às 17h30. A presente notificação tem como fundamento legal os artigos 11,

§ 3º; 31, 32, 61, 62 da Resolução-COFECI n 146/92 e artigo 68 do Regimento Interno.
caixa imobiliária ltda me creci j: 13285 – nº processo: 2013.8.2001.5576 – decisão: multa pecuniária no valor de 06
(seis) anuidades; marcondes manoel figueiroa creci: 9976 – nº processo: 2013.8.2001.5576 – decisão: multa
pecuniária no valor de 06 (seis) anuidades; camila pacheco castro e silva cpf: 724.503.981-04– nº processo:
2012.8.2001.0638 – decisão: absolvição dos (as) representados (as); carlos roberto dutra creci: 7712 – nº processo:
2012.8.2001.0432 – decisão: absolvição; carlos roberto moraes modesto creci: 14119 – nº processo:
2012.8.2001.2754 – decisão: absolvição; casa bela empreendimentos imobiliários ltda creci j: 14926 rt: felipe douglas
de albuquerque medeiros creci 10131– nº processo: 2012.8.2001.4181 – decisão: multa pecuniária no valor de 03
(três) anuidades; felipe douglas de albuquerque medeiros creci: 10131 – nº processo: 2012.8.2001.4181 – decisão:
multa pecuniária no valor de 07 (sete) anuidades; chirlene carneiro da cunha creci: 9499 – nº processo:
2012.8.2001.3800 – decisão: multa pecuniária no valor de 06 (seis) anuidades; chirlene carneiro da cunha creci: 9499
– nº processo: 2011.8.2000.9292 – decisão: multa pecuniária no valor de 02 (duas) anuidades; chirlene carneiro da
cunha creci: 9499 – processo: 2013.8.2001.6302 – decisão: cancelamento da inscrição e multa pecuniária no valor de
06 (seis) anuidades; raimundo nonato dos santos creci: 151.382.591-72 – nº processo: 2013.8.2001.6302 – decisão:
cancelamento da inscrição e multa pecuniária no valor de 06 (seis) anuidades a representada; claudia rodrigues
saraiva cpf: 619.775.271-91 – nº processo: 2011.8.2000.8421 – decisão - censura ao (a) representado (a); daiana
camila miranda borbas creci: 11870 – nº processo: 2011.8.2000.1992 – decisão: cancelamento da inscrição e multa
pecuniária no valor de 08 (oito) anuidades; daiana camila miranda cpf: 009.974.071-07 – nº processo:
2013.8.2001.5122 – decisão: advertência escrita e multa pecuniária no valor de 04 (quatro) anuidades ao
representado; raimundo julio pereira creci: 1673 – nº processo: 2013.8.2001.5122 – decisão: adertência escrita e
multapecuniária no valor de 04 (quatro) anuidades; dário josé de carvalho creci: 4891 – nº processo
2012.8.2001.3017 – decisão: cancelamento da inscrição e multa pecuniária no valor de 06 (seis) anuidades; manoel
messias calado de assis cpf: 015.441.811-08 – nº processo 2012.8.2001.3017 – decisão: cancelamento da inscrição
e multa pecuniária no valor de 06 (seis) anuidades ao representado; dário josé de carvalho creci: 4891 – nº processo:
2011.8.2000.8620 – decisão: absolvição e arquivamento do processo; dário josé de carvalho creci: 4891 – nº
processo: 2012.8.2001.2579 – decisão: absolvição; 0 00 – nº processo: 2012.8.2001.2579 – decisão: absolvição da
pessoa representada; decisão empreendimentos imobiliários ltda creci j: 5015 – nº processo: 2014.8.2002.2978 –
decisão: arquivamento do processo;

Brasília, 08 de março de 2015.
Hermes Alcântara - Presidente.

raul de oliveira fontoura cpf: 692.086.111-91– nº

processo: 2014.8.2002.2978 – decisão: arquivamento

do processo; denílson fernandes cpf: 258.963.931-72 –

nº processo: 2012.8.2001.2972 – decisão: multa

pecuniária no valor de 01 (uma) anuidade ao (a)

representado (a);

diogenis panayote tsolakis cpf: 239.399.741-53– nº

processo: 2011.8.2000.8618 – decisão: suspensão da

inscrição por 30 (trinta) dias e multa pecuniária no valor

de 06 (seis) anuidades ao (a) representado (a); fabiano

santos de oliveira cpf: 794.084.861-53– nº processo:

2013.8.2001.5504 – decisão: absolvição da pessoa

representada; fábio pereira ferraz creci: 8898 – nº

processo: 2013.8.2001.6053 – decisão: censura;

katiele da cruz guimarães cpf: 772.134.321-68– nº

processo: 2013.8.2001.6053 – decisão: censura ao

representado; fabrício alves da silva cpf: 933.579.581-

04– nº processo: 2011.8.2000.5714 – decisão: censura

e multa pecuniária no valor de 03 (três) anuidades ao (a)

representado (a);

fernando boaventura de oliveira creci: 8023 – nº

processo: 2012.8.2001.2771 – decisão: cancelamento

da inscrição; porto seguro imóveis ltda creci j: 11065 rt:

fernando boaventura de oliveira creci: 8023 – nº

processo: 2012.8.2001.2771 – decisão: cancelamento

da inscrição;

flávia mendes de sena cpf: 979.391.101-87 – nº

processo: 2011.8.2000.8180 – decisão: suspensão da

inscrição por 30 (trinta) dias e multa pecuniária no valor

de 03 (três) anuidades  ao (a) representado (a);

francisco josé do vale miranda cpf: 000.140.861-58 – nº

processo: 2011.8.2000.8812 – decisão: absolvição da

pessoa representada e arquivamento do processo;

francisco sales marreiro de oliveira cpf: 966.627.274-15

– nº processo: 2011.8.2000.9263 – decisão: multa

pecuniária no valor de 08 (oito) anuidades ao (a)

	Página 1